◆日  時 令和７年１１月２５日（火） １４：００～１６：００

◆会  場 ホテル黒部（北見市北７条西１丁目）

◆受講料 無  料

◆定  員 ４０名

◆主  催 （公社）北見地方法人会

共  催 北見商工会議所、北見青色申告会、北見間税会

※本説明会への参加が難しい場合につきましては、国税庁ホームページにて年末調整等の解説動画が

公開されておりますので、そちらをご利用ください。

受 講 申 込 書

     【  令和７年分 年末調整説明会 （１１月２５日（火）） 】     令和７年  月  日

（ 公 社 ） 北 見 地 方 法 人 会 事 務 局  宛 （ FA X ： 0 1 5 7 - 2 3-2 1 2 3 ）

会社名  会社住所

T E L  F A X

受講者氏名  受講者氏名

※ご記入頂いた情報は、当会からの各種連絡･情報提供のために利用する他、分析アンケート等に利用することがありますが、第三者への提供はありません。

年末調整説明会につきましては、これまで税務署主催により開催しておりましたが、行政手続き

のデジタル化の推進等を踏まえ、従来実施されておりました大規模集合方式から、令和３年より動
画配信等のデジタル技術を駆使した情報提供体制へと見直しされ、本年につきましても北見地方
法人会主催で下記のとおり開催することになりました。
本説明会では、年末調整の手続き等の動画による解説を視聴いただいた後に、本年の改正点

（基礎控除の見直し、給与所得控除の見直し、特定親族特別控除の創設、扶養親族等の所得
要件の改正等）ついてご説明いたしますので、実務担当者や内容を再確認したい方など、ぜひこ
の機会にご参加ください。

■お申込み方法

  下記受講申込書により、ＦＡＸ（0157-23-2123）にてお申込みいただくか、

E メール（t-andou@kitamicci.or.jp） にてお申込みください。

■お問合せ先

  （公社）北見地方法人会事務局（北見商工会議所内） TEL 0157-23-4111

講師：北見税務署担当官

【説明会内容】

①「年末調整のしかた」、「法定

調書の作成と提出」

（動画解説による視聴）

②本年の改正点（基礎控除の見直

し、給与所得控除の見直し、特定

親族特別控除の創設、扶養親族

等の所得要件の改正等）について

③その他

mailto:t-andou@kitamicci.or.jp